CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFIL

EDITAL Nº 023/2019-CPPGFIL

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES
HABILITANDO À ETAPA DE AVALIAÇÃO
DO PRÉ-PROJETO PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO CURSO DE
DOUTORADO - TURMA/2020 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE-CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia–PPGFil, da
UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando o Edital 019/2019-CPPGFil, de 01 de agosto de 2019,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições habilitando à etapa de avaliação do Pré-

Projeto, conforme anexo deste edital, para seleção de candidatos ao Curso de
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – TURMA/2020, com área de
concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea,

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 29 de outubro de 2019.

Prof. Dr. CLAUDINEI APARECIDO DE FREITAS DA SILVA
Coordenador do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFIL

Anexo ao Edital nº 023/2019-CPPGFil

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR LINHA DE PESQUISA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  ALAN RODRIGO PADILHA 8.392.786-0       X

2.  DOUGLAS MENEGHATTI 8.801.601-7 X

3.  JÉFFERSON LUIZ SHAFRANSKI DA SILVA 10.486.608-5 X

4.  JOSÉ CARLOS DE FREITAS 1.951.046-9 X

5.  JOSÉ NATAL DE OLIVEIRA* 163.273-1  X

6.  MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 6.072.615-9 X

7.  MARILDA PEREIRA DOS SANTOS 6.946.023-2 X

8.  MICHELLE SILVESTRE CABRAL 15.414.329-7 X

9.  OCTACÍLIO MION NETO 3.602.147-0 X

10.  RODRIGO DOS SANTOS ANDRADE* 12.494.423-6  X

11.  ROSANE TEREZINHA FELIPE 771.162-2 X
*Inscrições não homologadas devido à ausência de documentos ou documentação incompleta.

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HOMOLOGADA

SIM NÃO

1.  ADRIANA DIAS BASSETO 6.524.826-3  X

2.  ADRIANI PEREIRA 4.287.317-9 X

3.   ANDERSON LUCAS DOS SANTOS PEREIRA 12.523.590-5 X

4.  ERIC EWANS MENDES 1272901-9 X

5.  GRACY KELLY BOURSCHEID PEREIRA 8.443.887-1 X

6.  KATYANA MARTINS WEYH 20.716.156-74 X

7.  KELLY DE FÁTIMA CASTILHO 7.606.074 X

8.  LEANDRO PAIOLA ALBRECHT 8.043.790-0 X

9.  MARCELO RIBEIRO DA SILVA 9.192.951-1 X